UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNN-CNTY        Hà Tĩnh, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v hỗ trợ người chăn nuôi thiệt hại do

bệnh DTLCP và bệnh VDNC trên trâu, bò.

Kính gửi:

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y,

- Phòng Kế hoạch Tài chính Sở.

 Thực hiện Văn bản số 1512/UBND-NL5 ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh về

việc báo cáo việc hỗ trợ người chăn nuôi thiệt hại do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi và

bệnh Viêm da nổi cục trên trâu bò. Căn cứ quy định tại Nghị định số 02/2017/NĐ-

CP ngày 09/01/2027 của Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông

nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; để thực hiện

thẩm định, soát xét, tổng hợp chung về số liệu thiệt hại của người chăn nuôi do

dịch bệnh VDNC và DTLCP trên toàn tỉnh gửi Sở Tài chính để tổng hợp, tham

mưu, báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh.

 Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của các huyện, thành phố, thị xã; Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn giao: Chi cục Chăn nuôi và Thú y chủ trì, Phòng Kế

hoạch Tài chính Sở phối hợp thực hiện soát xét, thẩm định tổng hợp chung trên

toàn tỉnh về hỗ trợ người chăn nuôi thiệt hại do bệnh DTLCP và bệnh VDNC trên

trâu, bò; tham mưu, báo cáo tổng hợp gửi Sở Tài chính, Uỷ ban nhân dân tỉnh theo

chỉ đạo tại văn bản nêu trên.

 Yêu cầu Chi cục Chăn nuôi và Thú y, Phòng Kế hoạch Tài chính Sở triển

khai kịp thời, đảm bảo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở phụ trách;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Nhân

		2024-04-01T16:42:42+0700

		2024-04-01T17:23:41+0700

		2024-04-01T17:29:36+0700

		2024-04-01T17:29:37+0700

		2024-04-01T17:29:58+0700